お客様各位
EX-1886-02

2026 年 1 月

株式会社 エニー

B 型受信機付属のアンテナ基台およびアンテナの変更の件
拝 啓

貴社益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

弊社テレコンにて使用しておりますアンテナにつきまして、一部仕様変更がありますので、ご連絡させて頂きます。

お客様各位におかれましては、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。

尚、ご不明な点がございましたら弊社販売員までお問い合わせ下さいます様、お願い申し上げます。

今後とも、弊社テレコン製品を引き続きご愛顧賜ります様、お願い申し上げます。

                敬 具

記

１． 対象

 ・アンテナ基台：A-MRBP-80

・アンテナ：AWS-430-M、AWS-1200-M

(受信機 FRB100VZ/WZ、FRB120VZ/WZ、GRB100VZ/WZ、GRB120VZ/WZ の付属品)

２． 仕様変更理由

    部品入手難および、施工性向上（振動による落下防止、延長ケーブルのバリエーション対応が容易）の

ため、アンテナ基台の変更を行います。それに伴いアンテナも変更になります。

変更後もアンテナ性能の規格は、満足しており問題ございません。

３． 仕様変更内容

以下の通りに変更いたします。

周波数帯 対象機種 変更前  変更後

429MHz

FRB100VZ

FRB100WZ

FRB120VZ

FRB120WZ

アンテナ：AWS-430-M

アンテナ基台：A-MRBP-80

(ケーブル長 0.8m)

→

アンテナ：AWS-430-BPZ

アンテナケーブル基台：FKV-38

(ケーブル長 0.8m)

1.2GHz

GRB100VZ

GRB100WZ

GRB120VZ

GRB120WZ

アンテナ：AWS-1200-M

アンテナ基台：A-MRBP-80

      (ケーブル長 0.8m)

→

アンテナ：AWS-1200-BPZ

アンテナケーブル基台：FKV-38

(ケーブル長 0.8m)

取付イメージ
(写真は 1.2GHz の場合)

→

※アンテナケーブル基台 FKV-38 はアダプタ「BNC-BA-JJ」と「BNC-LA」と、「0.8ｍの BNC-BNC ケーブル」を

セットにしたものです。詳細については取付手順説明書(Z0010-162A)を参照ください。

４． 変更時期

・2026 年 6 月以降より、随時切替を行っていきます。

なお、変更時期は目安です。変更時期につきましては前後する可能性がございます。

                        以 上

       取付穴
(取付箇所の厚さ：2.0～5.5 ㎜)

取付穴